
Meddelanden från Riksskatteverket 
Utg. av Skattenytt, Leksand, tel. 0247-104 30 • Anev. utg.: Regeringsrådet Sigvard Berglöf 

Serie Il ang. indirekt skatt 
Motsvarar Riksskatteverkets författningssamling (RSFS) och Riksskattcverkets 
förhandsbesked mm (RSV /FB) serie Im = Indirekt skatt - Mervlrdeskatt Nr 2 1985 - Arg. 15 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
om skatteplikt för serveringsavgifter 

RSVIm 
1985:1 

Riksskattenämnden beslutade vid sammanträde den 20 december 1968 Utkom från trycket 
(RN Il 1969:2.7) att som anvisning uttala bl a att serveringsavgifter som den 14 mars 1985 
helt tillfaller hotell• eller serveringspersonal inte skall inräknas i hotellets 
eller restaurangens skattepliktiga omsättning. 

Med anledning av att ett nytt kollektivavtal för hotell- och restaurang­
anställd personal träffats som bl a innebär att serveringsavgiften skall 
räknas in i priset har RSV med stöd av 61 § lagen (1968 :430) om mervär­
deskatt (ML) beslutat meddela följande angående mervärdebeskattning 
av serveringsavgifter. 

Anvisning: 
Serveringsavgifter inräknas i ett hotells eller en restaurangs skat­
tepliktiga omsättning. 

Denna anvisning tillämpas från och med den I mars 1985 och ersätter 
sista stycket i riksskattenämndens meddelande Serie Il 1969:2.7 
(1969:61.7). 

Riksskatteverkets anvisningar 
om eftergift av skattetillägg i vissa fall 

Riksskatteverket meddelar med stöd av 61 § lagen (1968:430) om mer­
värdeskatt (ML) följande anvisningar angående eftergift av skattetillägg 
enligt 64 f § tredje stycket ML (ringa belopp). 

Anvisningar: 
Skattetillägg får helt efterges om det belopp som kunde ha 
undandragits eller vid negativ deklaration felaktigt tillgodoförts 
den skattskyldige understiger 2 000 kr för viss redovisningspe­
riod. 

RSVIm 
1985:2 

Utkom från trycket 
den 2 maj 1985 
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RSV Im 1985:2 Detsamma gäller om det undandragna eller för högt tillgodo­
förda beloppet utgör mindre än 5 promille av det totala skatte­
belopp som skall redovisas eller återbetalas för viss redovis­
ningsperiod. Skattetillägg påförs dock om det belopp på vilket 
skattetillägget skall beräknas överstiger 5 000 kr. 

Eftergift enligt första och andra styckena medges utan ansö­
kan. 

Om beslut om fastställelse av skatt meddelas för flera redo­
visningsperioder i en och samma beslutshandling (sammanställ­
ningsbeslut) bör eftergift av skattetillägg medges endast om det 
sammanlagda skattebelopp som skall påföras eller ej tillgodofö­
ras enligt sådant sammanställningsbeslut understiger 2 000 kr. I 
beloppet inräknas inte skattebelopp som för viss redovisnings­
period understiger 500 kr om inte förseningsavgift utgår för 
perioden. 

Dessa anvisningar tillämpas från och med den I maj 1985 och ersätter 
avsnitt D punkt 3 i riksskatteverkets meddelande RSV Im 1972:3.1 
(1972: 17) och avsnitt D första t o m fjärde styckena i riksskatteverkets 
meddelande RSV lm 1975:3. 

Riksskatteverkets meddelanden, Serie Im för år 1985 

1 Anvisningar m m om skatteplikt för serve­
ringsavgifter 

2 Anvisningar om eftergift av skattetillägg i 
vissa fall 

Alfabetiskt register 
Dricks se servering 

Servering 
- Serveringsavgifter 

1985:1 

Skattetillägg 
1985:2 

Serie Im Indirekt skatt - Mervärdeskatt 
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Register över gällande äldre författningar m m år 1986 

Alfabetiskt register Serie Im Indirekt skatt - Mervärdeskatt 

Detta register upptar författningar m m som utgivits före år 1985 av RSV 
och dess föregångare (riksskattenämnden, centrala folkbokförings- och 
uppbördsnämnden samt kontrollstyrelsen). Författningar mm som utgivits 
år 1985 återfinns i ett särskilt register. 

Allmänna ombudet 
- Ärende om restavgift 

1974:9 

Ammunition till driftvärn se krigsmateriel 

Anläggningsentreprenad 
- Vägunderhåll 

1975:35 

Annonsering se reklam och annonsering 

Anstånd se redovisning av mervärdeskatt 
Auktion 

1969:5.3 
se även exekutiv auktion 

Automater 
1%9:1.13 

Automatisk databehandling 
1969:4.5 

- Terminalutrustning 
1973:18 

Avdrag för ingående skatt se redovisningstid­
punkt 

A vdragsrätt 
1970:8.5 

- Fiktiv skatt 
1979:3, 1980:1 

- Hotellräkningar och restaurangnotor 
1976:22 

- Införsel 
1969:2.12, 1970:8.4, 1974:27, 1975: 17 

- Representationskostnader 
1970:4.1 

- Skälig grund 
1%9:1.7 

Avgjutning av konstverk se blldkonst 

Avloppsledningar se rensning av avloppsledningar 

Avrundning av öresbelopp 
1972:4.1 

Avverknings- och köpekontrakt 
1972:5.3 

Bastuhus 
- Beskattningsvärde vid leverans 

1973:26 

Befrielse från me"ärdeskatt 
1982:3 

Begravningsentreprenörer 
1969:2.9 

Beskattningsvärdets bestämmande 
1970:5.7 

Bilbranschen 
- Demonstration 

1976:19 
- Uttag av fordon m m 

1976: 18 

Blldkonst 
1971:1.4 

Blltvättanläggningar 
1970:7.2 

Bortforsling 
- Bilvrak 

1970:2.5 

Brandalarmanläggning 
1974:3 

Brandredskap se fastighet 

Busstrafik- och bussterminalverksamhet 
1969:1.12 

Byggnadsentreprenad 
- Beskattningsvärde 

1976:13 
se även anläggningsentreprenad 

Byggnadsstädning 
1970:8.7 

Byggnadsverksamhet 
- Uttag av tjänst 

1981:3 

Campingplats se stugor 

Containers 
1969:3.5 

Doktorsavhandling 
1979:2 

Elektriska Installationer 
1975:13 

Entreprenader 
- General- och totalentreprenader 

1969:7.3 
se även fastighet, lnmontering av vara i fastighet 
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Exekutiv auktion 
1971:2.2 

Export 
1982:2 

- Datatjänst 
1970:7.4 

- Direkttransport av vara till och från utlandet 
1981:7 

Fartyg 
1969:2.5 

Fastighet 
1969:1.15, 1970:2.4, 1975:5 

- Brandredskap 
1972:3.3 

Fiktiv skatt se avdragsrätt 

Film se uthyrning 

Fiskekort 
1969:3.3 

Flygplan 
1969:8.1 

Flygplansverksamhet se hamnverksamhet 

Formgivning 
1970:3.1 

F orskningsanslag 
1972:3.2 

Fritidsfiskare 
1970:9.3 

Förseningsavgift se skattetillägg och förseningsav­
gift 

F örskottslån se skattskyldighetens inträde 

Försäkringsersättning 
1969:6.2 

Garantireparationer 
1969:8.3 B 

Gasol 
1969:4.2 

se även motorgasol 

Generalplan 
1970:1.5 

Grav 
1969:2.10 

Hamnverksamhet 
- Trossföring 

1972:3.4 

Heltäckande mattor 
1970:8.6 

Hiss 
- Skötsel och tillsyn av 

1969:8.4 

Hotellräkningar se avdragsrätt 

Hushållsavfall se sophämtning 

Hästar 
1974:12 

Ideell förening 
1969:5.2 

Inbetalning 
1983:1 

Införsel se avdragsrätt 

lnmontering av vara i fastighet 
- Beskattningsvärde 

1970:5.9 

Invalidfordon 
1969:8.6 

Inventarier 
- Försäljning 

1970:5. 10 

Jouravgift 
1969:8.7 

Karburatorsprit 
1969:4.3 

Kiosk 
- Beskattningsvärde 

1969:7.5 

Kommissionärsbolag 
1969:1.9 

Kommunal myndighet 
1969:2.3 

Konkurs 
- Redovisning av mervärdeskatt 

1984: 1 
Konstfrysta isbanor 

1975:14 

Konsulttjänster 
1969:6.1 

Kopior 
- Ritningar och konstruktionshandlingar 

1973:20 

Kost 
- Anstalter 

1969:2.8 
- Personal 

1981:2 
- Skolor och hem 

1969:2.8 

Krigsmateriel 
- Allmänt 

1969:7.7 
- Ammunition till driftvärn 

1970:2.3 

Köpekontrakt se avverknings- och köpekontrakt 

Lagerskatteavdrag 
- Begagnade personbilar och motorcyklar 

1979:6 

Leasingbil 
1976:20 

Ledning se konstfrysta isbanor, yttre ledning 
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Luftkuddefarkoster 
1975:16 

Lägerverksamhet 
1969:7.18 

Läkemedel 
1984:3 

Markiser 
- Försäljning m m 

1971:1.5 

Medicinska gaser 
1975:7 

Medlemsblad och personaltidning 
1969:9.2, 1970:6.4, 1974:7 

Monteringsfärdiga hus 
1969:1.16 

Monteringsfärdigt hus se bastuhus, kiosk 

Motorcykel se lagerskatteavdrag 

Motorcyklar 
1979:5 

Motorgasol 
1970:4.2 

se även gasol 

Muddring 
- Beskattningsvärde 

1970:4.3 

Mönster 
- Rätt till 

1969:7.10 

Oljesanering 
1969:7.11 

Omsättning 
- Inom landet 

1970:7.5 

Personaltidning se medlemsblad och personaltid­
ning 

Personbil se lagerskatteavdrag 

Prenumerationsavgift 
1970:8.3 

Prenumerationsförmedling 
1969:4.7 

Publikation 
- Annonsbilaga i skattefri 

1973:11 

Redovisning av mervärdeskatt 
- Anstånd 

1980:4 

Redovisningsskyldighet 
1981:1 

se även redovisningstidpunkt 

Redovisningstidpunkt 
- Tidpunkt för skattskyldighet och redovisnings­

skyldighet samt rätt till avdrag för ingående 
skatt 
1984:2 

Reklam och annonsering 
1969:2.11, 1970:5.5 

Reklambidrag 
1970:7.6 

Rensning av avloppsledningar 
1972:3.6 

Representationskostnader se avdragsrätt 

Resebyråer 
1969:7.16 

Resekostnader 
- Beskattningsvärde 

1970:9.4 

Restaurangnotor se avdragsrätt 

Restavgift 
1983:3 

se även allmänna ombudet 

Returemballage 
1969:8.l l 

Ritningar se kopior 

Rumsuthyrning 
- Privatrum och stugor 

1969:7.17 
se även servering 

Ränta 
1979:4, 1979:8 

se även återbetalning av mervärdeskatt 

Rörelselokal se uthyrning 

Rötslam se transport 

Semesterby se stugor 

Servering 
- Diners-en-ville-verksamhet 

1969:8.8 
- Och rumsuthyrning 

1969:2.7 
- På tåg 

1973:22 
- Varieteavgifter m m 

1970: 1.4 

Skattesats 
- Höjning 

1982:5 

Skattetillägg 
1975:3 

Skattetillägg och förseningsavgift 
1972:3.1 

Skattskyldighetens inträde 
- Förskottslån 

1972:5.2 
se även redovisningstidpunkt 

Skogsarbeten 
1969:4.6 

Skrivbyråverksamhet 
1974:6 
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Skrotningsavgift 
1975:32 

Skälig grund se avdragsrätt_ 

Slaktdjursavgift 
1969:8.5 

Snöröjning 
1969:3.2 

Sopdestruktion se sophämtning 

Sopförvaringsutrustning 
1975:34 

Sophämtning 
1972:3.5 

- Hushållsavfall 
1969:7.12 

Spedition se transport 
Spridande av vägsalt se anläggningsentreprenad 

Spritdrycker och vin 
- Uppgiftsskyldigheten vid inkomsttaxeringen 

1981:4 

Statlig myndighet se kommunal myndighet 
Stugby se stugor 

Stugor 
- Uthyrning 

1977:5 
se även rumsuthyrning 

Stuveritjänster 
1969:7.13 

Ställverk 
1970:1.6 

Tjänst se fastighet 

Tjänstebil 
- Privat nyttjande 

1973:23 

Transport 
1970:5.3 

- Interntransport 
1979:9 

- Rötslam 
1970:9.8 

Trossföring se hamnverksamhet 

Uppstallning av djur se vård av djur 

Uthyrning 
- Film 

1969:8.2 
- Rörelselokal 

1979:7 

Utländska företagare 
1974:4 

- Engelsk översättning 
1974:5 

Utländska turister 
- Skattefri varuförsäljning 

1980:2 

Utmätning se konkurs 

Uttag av vara och tjänst 
1981:5 

Vikväggar 
1973:25 

Vård av djur 
1970:1.3 

Vägunderhåll se anläggningsentreprenad 

Yttre ledning 
1975:4 

Återbetalning 
- Avräkning av skatteskulder 

1983:2 

Återbetalning av mervärdeskatt 
1973:24 

- Ränta 
1972:5.1 

Återtagande se konkurs 
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